
  

  

Raadsvoorstel  

  

  

  

Onderwerp   : Onderzoek geloofsbrieven nieuw benoemde raadsleden en toelating leden  
gemeenteraad Westerkwartier  
 

Zaaknummer   :  --  

Verantwoordelijk   

portefeuillehouder: Burgemeester Ard van der Tuuk 

  

 
  

 Voorgesteld besluit  

 

Wij stellen u voor de geloofsbrieven te onderzoeken en op basis daarvan een besluit te nemen over 

de toelating van de nieuw benoemde leden van de gemeenteraad Westerkwartier.  
 

 

 Samenvatting 

 
De gemeenteraad van Westerkwartier heeft op 8 maart 2022 de commissie Onderzoek 
geloofsbrieven ingesteld en de leden  H.A. Bakker, M. Gorter en P.H. Holsappel (voorzitter) hierin 
benoemd. Op 24 maart 2022 heeft de commissie de geloofsbrieven van de nieuw te benoemen 
leden van de gemeenteraad Westerkwartier onderzocht.  De commissie zal via haar voorzitter 
tijdens de raadsvergadering van 29 maart 2022 verslag doen van het onderzoek van de 
geloofsbrieven, en op basis daarvan u adviseren omtrent de toelating van de nieuw benoemde leden 
van de gemeenteraad Westerkwartier.  
Bij het onderzoek van de geloofsbrieven heeft de commissie gekeken naar eventuele strijdigheid 
met artikel 12, 13 en 15 van de Gemeentewet.  
In de eerste raadsvergadering van de gemeente Westerkwartier leggen de leden van de raad de eed 
of belofte af.  
 
Bij dit raadsvoorstel zijn de volgende bijlagen gevoegd:  
1. Geloofsbrieven nieuw benoemde leden van de gemeenteraad Westerkwartier (liggen bij de griffie 
ter inzage)  
 

 

De burgemeester van de gemeente Westerkwartier,  

  

 

 

 

 

A. van der Tuuk 

  

  



raad van de gemeente Westerkwartier;  
 
gelet op artikel V 4 en V 12 van de Kieswet;  
 
gehoord het advies van de commissie Onderzoek geloofsbrieven 
nieuw benoemde leden gemeenteraad Westerkwartier waarin aangegeven wordt dat de commissie 
de geloofsbrieven onderzocht heeft en in orde bevonden;  
 
 
 
 
B E S L U I T :  
 
 
Toe te laten als leden van de gemeenteraad van de nieuw te vormen gemeente Westerkwartier:  

 
Van der Velde, Y. (Ytsen) Gjaltema - van der Laan, R.J. (Reinette) 

Van Putten, C.E. (Cynthia) Slotema, J.W.P. (Jan Willem) 

De Jong, G. (Geert) KleinJan - Uneken, A.B. (Annemiek) 

Beute, H.J. (Harm) Bennink, N.A. (Natasja) 

De Vries, J. (Johan) Klok, E. (Emil) 

Rook, H. (Harry) Van der Hoek, K.W. (Klaas Wybo) 

Van Dellen, G.G. (Gert) De Wit, S. (Sandra) 

O.S.M. Koopmans (Onno) Veenstra, M.F. (Mark) 

Kiekebeld - van der Knaap, F.S. (Frantina) Eeken - Hermans, M.J.G. (Myra) 

Lamberst, R. (Richard) Van der Laan, J.R. (Jan) 

Siegers, K.P. (Koos) Hartman - Togtema, O.G. (Olga) 

Havinga - Rook, A.H. (Arina) Stomphorst, H. (Harry) 

Steenbergen, A. (Alex) Laan, A. (Anneke) 

Dijkstra - Helmholt, J.M.L. (Jacquelien) Bloem, A.G. (Arnold) 

Niemeijer, W.K. (Wybe) Van 't Land, R.H.R. (Rogier) 

Hoving, J. (Jeroen) Bonnet, A.J.M. (Annelie) 

Veenstra, G. (Geertje)  

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Westerkwartier  
d.d. 29 maart 2022, 
 
 
 
 
A. van der Tuuk, voorzitter    J.L. de Jong, griffier   


